
日頃よりウエルガーデン伊興園の運営に対しましてご理解、ご協力賜りありがとうございます。

日差しはまだ強いときはありますが、日の入りが少しずつ早くなり朝晩の涼しさも感じると、秋が

近づいているなと感じます。今はちょうど季節の変わり目です。体調を崩されませんようご自愛

ください。

近況の報告となりますが、9月に敬老会を実施いたしました。今年の敬老会ではコロナ禍前に

華道クラブの講師を行っていただいていた先生に再びお声掛けさせていただき、豪華な活け花

装飾をお願いさせていいただきました。完成された活け花を見たご利用者様が楽しそうに、ご家

族と記念撮影されていた事がとてもほほえましく印象的でした。

また今年の敬老会は、担当者の発案で賀寿を迎えられた皆様の名前の文字を引用して感謝

の詩（ポエム）を作家さんに作っていただき、文面を額で装飾したものを記念品として贈呈させ

ていただきました。今、私たちが不自由なく生活できるのも、大変な時代を乗り越え、多くのご苦

労をなさりながら、今の日本を築き上げていただいたご利用者様に感謝し、ご利用者お一人ず

つ詩（ポエム）を読み上げさせていただきながらお渡しさせていただきました。皆様、少し照れた

様子もありましたが大変喜んで受け取っていただきました。これからもご利用者様が健康で楽し

く生活ができるよう、職員一同努力してまいります。

年度前期では、地域との交流事業や各フロアーで様々な季節行事も開催させていただきまし

た。7月の家族会でもご説明させていただきました大規模改修工事は、初期の工事となる敷地

内の工事を11月中旬頃から始める予定です。ご不便をおかけいたしますがご理解ご協力いた

だきますようお願い申し上げます。

ウ エ ル ガ ー デ ン

伊 興 園 通 信

4階ベランダで

育てたきゅうりの花です

2025年10月10日発行

令和7年10月1日
ウエルガーデン伊興園
施設長 増 田 伴 史



行 事 報 階告 2
清秋の候、ますますご盛栄のこととお詫び申し上げます。

8月に開催されたフリーイベントでは、介護職員による手作りかき氷を提供しました。ご利用者様よ

り、「冷たくて美味しいね。」とたくさんの笑顔みられました。

9月には敬老会が開催しました。2階では8名の方が賀寿を迎えられました。賀寿を祝うお花を観賞さ

れ、「とても綺麗なお花ね。」と賀寿を祝うお花を眺め微笑む姿が見られました。

今後もご利用者様が楽しく元気で過ごせるよう支援していきます。



行 事 報 告 3 階

まだ暑い日が続いておりますが、いかがお過ごしでしょうか。

今年も感染症対応が続き、ご家族の皆様にも大変ご迷惑をおかけしました。

感染症対応が続き、縮小し各階事に敬老会が開催されました。

3階では5名の方が賀寿を迎えられました。

ご利用者様が楽しく元気に過ごせるよう職員一同ご支援させて頂けたらと思います。



行 事 報 階告 4♬

空は高く澄み渡りさわやかな季節となりましたが、皆様におかれましては健やかにお過ごしのことと存じます。

感染症対応が続いており、ご家族の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしていることと思います。

感染症対応の影響により納涼祭が延期となりました。敬老会は無事に開催され、4階では6名の方が賀寿を

迎えられました。また今年の記念品は名前入りポエムとなっています。

毎月フリーイベントや誕生日会等も実施しております。フリーイベントでは季節を感じられる食べ物の提供や

カラオケ等を行い、ご利用者様に楽しんで頂けるように努めています。

ご利用者の皆様が元気に過ごしていけるよう職員一同努めさせていただきます。



5月25日、伊興園にて伊興マルシェが開催されました。近隣店舗にご協力いただき昨年好評でした

キッチンカーはクレープやたい焼き、コーヒーやケバブ等今年も大変盛況でした。パンやシフォン

ケーキ、アクセサリー、保険相談や販売福祉用具の様々なブースが設けられ、たくさんの皆様にご

来場いただきました。

当日は日本舞踊や和太鼓、キッズダンスが披露されました。近隣の方々をはじめご利用者の皆様

や職員も大変楽しまれておりました。

地域の方々との交流の場となれるよう、これからも運営を行って参ります。

9月14日に敬老会がが開催されました。前日には職員協力して会場設営を行い、今年は華道クラブの

先生と娘様に生け花を活けていただきました。その場が一気に華やかになりお祝いムードが高まりまし

た。当日は施設長からお祝いのお言葉、賀寿者の方には一人ひとり名前で作られたポエムを贈らせて

頂きました。会場にいらした際に入り口にある生け花の豪華さに皆様「すごい！」「綺麗ね」と声が上

がっていました。

職員一同、皆様の長寿をお祝いし、これからも健やかに過ごしていただけるようお力添えをさせていた

だきたいと思います。



２０２５年１０月以降の行事予定

施設（特養・ショートステイ）

１０月 ： いこう祭

１月 ： 新年祝賀会

２月 ： 節分

感染拡大防止のためフロア等で規模縮

小して実施しております。

＜毎月開催＞

（クラブ活動は一時中止）

書道クラブ／華道クラブ／

絵手紙クラブ／クッキングクラブ

デイサービス

１０月 ： 秋祭り

１１月 ： デイサービス文化祭

１２月 ： 忘年会

１月 ： 新年会

２月 ： 節分（豆まき）

３月 ： 節句（ひなまつり）

その他、趣味活動として手芸、園芸活動、

に取り組んでいます。

感染対策として、規模を縮小して行事等

は行っております。

個人情報の取扱いについて

当広報誌に掲載されている個人情報はご利用者様の許可を得て掲載させて頂いております。

ご意見箱設置について

ウエルガーデン伊興園では、『ご意見

箱』を設置しております。

日々の率直なご意見やご要望をお待ちし

ております。

設置場所：１F 喫茶コーナーカウンター

１F 正面玄関受付カウンター

編集後記

今季号は４月～９月の活動を中心に掲

載しております。感染防止対策を徹底し、

マルシェ、家族会、敬老会、各フロアごと

に行事やフリーイベント、誕生日会を催し

ております。ご利用者様に楽しい日々を

お過ごしいただけるよう努めてまいります。

今後ともどうぞ宜しくお願い致します。

無断複製 転載厳禁

２０２５年１０月１０日発行

ウエルガーデン伊興園 連絡先

〒121-0823 東京都足立区伊興３－７－４

TEL：０３－５８３８－１５００ FAX：０３－５８３８－１５０１

Email：wg-ikoen@welgarden.or.jp

URL： https://welgarden.or.jp

ウエルガーデン


